
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2024 года № 568-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об обеспечении равной доступности 
услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных 

категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Иркутской области от 10 июня 2024 года № 51-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке 
в Иркутской области семей, имеющих детей», руководствуясь частями 4, 5 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об обеспечении равной доступности услуг 
общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению 
Российской Федерации и Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 ноября 2013 года № 521-пп (далее - 
Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце первом слова «(далее - граждане)» заменить словами «(далее 

соответственно - граждане, Список граждан)»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае если гражданин одновременно имеет право на проезд 

транспортом в городском сообщении и (или) транспортом в пригородном 
сообщении по нескольким основаниям, указанным в Списке граждан, 
реализация данного права осуществляется по его выбору по одному из них.»;

2) в абзаце четвертом пункта 4 1 после слов «по очной форме обучения)» 
дополнить словами «, дети из многодетных семей, обучающиеся в 
общеобразовательных организациях,»;

3) приложение 1 к Положению дополнить абзацем двадцатым 
следующего содержания:

«6) дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных 
организациях.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 
Иркутской области P.JI. Ситников


